



## استقلال

استقلال ۶۰۰ هزار دلار جریمه می‌شود؟

## ادامه کشمکش با سانتاکلارا

در زمان مدیریت مصطفی آجورلو از صرافی شریبانی فیش واریز برای باشگاه سانتاکلارا صادر شد که بعداً مشخص شد این فیش جعلی است و در زمان مدیریت علی فتح‌الله‌زاده، این پول در ۲ بخش پرداخت شد که ۹۰ هزار دلار به حساب سانتاکلارا واریز شد اما ۱۴۰ هزار دلار به دلیل تحریم‌های بانکی بلوکه شد.

سانتاکلارا بابت پرداخت نشدن رضایتنامه ۲۳۰ هزار دلاری از استقلال شکایت کرده و خواهان دریافت ۶۰۰ هزار دلاری شده است.

این شکایت در فیفا رد شده است و حالا سانتاکلارا شکایتش را به دادگاه CAS برده است، گفته می‌شود تنها برگ برنده سانتاکلارا فیش جعلی است که ارسال شده و اگر باشگاه پرتغالی برنده این پرونده شود، آبی‌ها باید ۶۰۰ هزار دلار خسارت پرداخت کنند.

## استقلال در حسرت خوابگاه یا هتل

استقلال روز گذشته دو جلسه تمرین کرد و بعد از یک روز تعطیلی فشار قابل توجهی به بازیکنان آمد.

روز گذشته تمرین صبحگاهی استقلال تهران در کمپ ناصر حجازی برگزار شد.

این جلسه تمرینی شاداب، شامل دو بخش کار با وزنه و کار با توپ بود و بازیکنان تلاش کردند به بهترین شکل ممکن درخواست‌ها و دستورات کادر فنی را اجرا کنند.

این تمرین حدود ۹۰ دقیقه به طول انجامید و بازیکنان بعد از چند ساعت استراحت قرار شد در تمرین عصر حاضر شوند.

نکونام خیلی علاقه مند است که باشگاه استقلال به نقطه‌ای برسد که وقتی قرار است تمرین در صبح و بعد از ظهر برگزار شود، بازیکنان در باشگاه بمانند و جای مناسبی برای استراحت وجود داشته باشد اما باشگاه استقلال بر خلاف باشگاه‌های بزرگ فاقد چنین امکاناتی است و بازیکنان باید بعد از برگزاری تمرین صبح راهی خانه‌های خود شوند و دوباره زمانی را برای بازگشت به تمرینات صرف کنند.

شاید اگر مسئولان باشگاه استقلال در درازمدت برنامه‌ای برای تعبیه اتاق‌های استاندارد در کمپ یا حتی ساخت هتل کوچکی اقدام کنند، تمرینات در شرایط بهتری برگزار شود.

## پیروانی سوژه آبی‌ها

افشین پیروانی در حالی که از سوی کمیته اخلاق ۲۰ روز محروم شده و حق همراهی پرسپولیس را نداشته در یک بازی تدارکاتی این تیم به عنوان سرپرست فعالیت کرده که این نافرمانی به یک سوژه داغ میان استقلالی‌ها تبدیل شده و آبی‌ها از کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال توقع دارند با سرپرست رقیب با جدیت بیشتری برخورد شود تا او به خودش اجازه ندهد به سادگی قوانین و احکام را زیر سؤال ببرد.



## مهدی مهدی‌پور

به دنبال اوج گیری

مهدی مهدی‌پور از جمله بازیکنان با اخلاق فوتبال ایران است که بدون حاشیه در استقلال به فعالیت می‌پردازد و حتی در روزهایی که گفته شد در لیست مازاد قرار گرفته، دم نزد و منتظر فرصت بود تا دوباره شایستگی‌های خود را نشان دهد. مهدی‌پور حالا بعد از تأیید نکونام با انگیزه بسیاری در تمرینات استقلال حاضر است و تلاش می‌کند دوباره به همان هافبک طراح تبدیل شود و اوج بگیرد.



## رضا عنایتی

تعامل با نکونام

رضا عنایتی با نکونام تماس گرفته تا راهی برای تعامل میان تیم ملی و تیم امید پیدا کند اما سرمربی استقلال بار اول به این تماس پاسخ نداده اما بعد از بیانیه استقلال، عنایتی و نکونام گفت و گوی کوتاهی حول محور حضور بازیکنان استقلال در تیم امید با هم داشتند و در نهایت مقرر شد که دو طرف برای حفظ منافع ملی و باشگاهی با یکدیگر همکاری کنند.



## استقلال

تدارک با پیکان مدل جدید

قرار است اولین بازی تدارکاتی استقلال مقابل پیکان برگزار شود. تیمی که با حضور رسول خطیبی چهره تازه‌ای یافته و با تحولات قابل توجه قرار است گام به لیگ برتر بگذارد. با توجه به اینکه هم پیکان و هم استقلال تمرینات منظمی را سپری کرده‌اند تقابل این دو تیم می‌تواند بسیار مفید باشد. هم به سود استقلال و هم به نفع باشگاه پیکان تهران.

## پژمان «سیدجلال» نشد و کفش‌ها را آویخت

## خدا حافظ با توپ



حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

خدا حافظی پژمان منتظری از دنیای فوتبال بیش از آنکه یادآور خاطرات شیرین آبی‌ها با این مدافع کلاسیک باشد، بیشتر حسرتی عمیق را از جدایی این مدافع در ذهن‌مان متبادر می‌کند که بر اثر کج‌سلیقگی‌های مدیران وقت رخ داد.

منتظری که بعد از درخشش در استقلال راهی باشگاه ام الصلال قطر شده بود و بعد در قاب چشمان مدیران باشگاه الاهلی قطر قرار گرفت، بعد از حدود چهار سال بازی در لیگ ستارگان تصمیم به بازگشت گرفت تا شاید سال‌های پایانی دوران فوتبال خود را در باشگاه محبوبش سپری کند اما این بازگشت هرگز برای منتظری خوش یمن نبود و اتفاقاتی در پس پرده رخ داد تا این بازیکن به رغم آنکه شرایط بازی

در ترکیب استقلال را داشت و همچنان می‌توانست یکی از مردان قابل اعتماد مربیان این باشگاه باشد، دوباره راهش را به سمت لیگ قطر ترک کند و سال‌های پایانی فوتبال خود را در تیم الخریطیات پشت سر بگذارد.

منتظری اما در زمان جدایی دوباره از استقلال هرگز به نقطه‌ای نرسیده بود که توانایی بازی در ترکیب تیمش را نداشته باشد و بار اضافی روی دوش استقلال باشد. تردیدی نیست اگر او به خوبی از سوی مدیران و گردانندگان استقلال مدیریت می‌شد، می‌توانست تا همین ۳۹ سالگی که برای باشگاه الخریطیات قطر توپ زد، برای استقلال بازی کند و آبی‌ها از تجربه و آرامش سیدجلال حسینی را برای شان بازی کنند، خیلی زود از کف دادند در حالی که حسینی تا جای ممکن در ترکیب باشگاه رقیب به میدان رفت و صاحب جام‌های متعدد شد و حتی در دورانی که در ترکیب اصلی حضور نداشت نیز

دست نیافتنی شود.

در جدایی منتظری از استقلال بدون شک اختلافات شخصی برخی مسئولان وقت که بر امورات این باشگاه مسلط بودند، بسیار اثر گذاشته است. مؤید این ادعا مصاحبه‌هایی بود که پژمان در زمان جدایی از استقلال به زبان آورد و از برخی رفتارها گلایه کرد و آشکارا به سنگ اندازی بازیگرانی اشاره کرد که در پس پرده به هردلیل نمی‌خواستند ریشه چنین بازیکنی در استقلال قطورتر شود.

اختلاف شخصی و بی‌مبالاتی‌هایی که از سوی برخی جریان‌ها رخ داد اما در نهایت به ضرر استقلال تمام شد و آبی‌ها بازیکنی که می‌توانست نقش سیدجلال حسینی را برای شان بازی کند، خیلی زود از کف دادند در حالی که حسینی تا جای ممکن در ترکیب باشگاه رقیب به میدان رفت و صاحب جام‌های متعدد شد و حتی در دورانی که در ترکیب اصلی حضور نداشت نیز

به عنوان بازیکن تعویضی به ترکیب تیمش تزریق می‌شد و نقشی کلیدی در موفقیت‌های سرخ‌ها ایفا می‌کرد. منتظری نیز از چنین ظرفیتی برخوردار بود که برای استقلال یک سیدجلال تمام عیار باشد. مدافعی که دست‌کم می‌توانست به عنوان بازیکن تعویضی کمک حال استقلال باشد تا شاید در سال‌هایی که غالباً دست این باشگاه از رسیدن به جام‌های متعدد کوتاه مانده، تعداد جام‌هایی که به دست آمد بیشتر شود.

بعد از منتظری استقلال فقط صاحب دو جام شد. یکی در جام حذفی با مربیگری وینفرد شفر و دیگری با مربیگری فرهاد مجیدی در لیگ برتر. در حالی که حاصل ۹ فصل حضور منتظری در استقلال دو قهرمانی در لیگ و سه قهرمانی در جام حذفی بود و شاید اگر چنین بازیکن با کیفیتی در استقلال تداوم داشت، می‌توانست به واسطه برخورداری از تجربیات

## نقل و انتقالات

## خیال نکونام از خط دفاع راحت شد

## مرادمند ماند، مشکل عارف غیر فنی نیست

مهدیه دریابیگی  
خبرنگار

محمد حسین مرادمند هم تمدید کرد. سه‌شنبه شب بود که باشگاه استقلال عکس‌هایی را منتشر کرد که نشان دهنده ماندن مرادمند در استقلال بود. مدافع استقلال فصل پیش آن قدر با بی‌توجهی سایننو مواجه شد که در آخر فصل حاضر نشد در استقلال بماند. تردید مرادمند در تمدید قرارداد

باعث شد تا هواداران استقلال دل نگران شوند، اما همین که نکونام با استقلال قرارداد بست و مربی این تیم شد زرمزه ماندن مرادمند سرزبان‌ها افتاد، هرچند باعث شد تا مرادمند همچنان برای تمدید قرارداد دچار تردید شود. تا اینکه خطیر آمد و مدیرعامل جدید استقلال شبانه مرادمند را پای میز مذاکره فراخواند و این بازیکن را حفظ کرد. حالا خیال نکونام از بابت مدافعان وسط خود

راحت است. آرمین سهرابی‌بان به تازگی به استقلال برگشته است، چشمی هم در پست دفاع وسط می‌تواند بازی کند حالا هم مرادمند به عنوان نفر سوم در این جمع حضور دارد. در اینکه استقلال به دلیل اتلاف وقت و همچنین تغییر مجدد مدیرعامل در بازار نقل و انتقالات چندان فعال نبوده شکی نیست، اما حفظ بازیکنانی که پیش از این در استقلال حضور داشتند، می‌تواند عصای دست نکونام شوند قطعاً و از اولویت است. استقلال روزهای

سختی را پشت سر می‌گذارد و ماجرای مذاکره با بیرانوند شوک بدی به این تیم وارد کرد. خیلی از کارشناسان فوتبال بر این باور هستند که فرصت طلایی هفت روزه‌ای را استقلال صرف مذاکره با بازیکنی کرد که مشخص بود بازنده اول و آخر استقلال خواهد بود، اما مدیران قبلی استقلال این فریب بزرگ را خوردند و تاوان رکی که از گلر پرسپولیس خوردن، استعفا شبنامه عصای دست نکونام شوند قطعاً و از دست بازیکنانی که می‌توانستند

به استقلال بیایند خودش را برای لیگی آماده می‌کند که با این بضاعت (از لحاظ بازیکن) سرنوشت خوبی در انتظارش نخواهد بود.

## مشکل عارف فنی است

عارف غلامی هنوز با استقلال قرارداد نبسته است. گفته می‌شد مشکل عارف با استقلال غیر فنی است و عوامل بیرونی باعث شده این مدافع با استقلال قرارداد خود را تمدید نکند، اما این‌طور که نزدیکان باشگاه استقلال بماند باید مواظب اشتباهات استقلال می‌گویند نکونام اعتقاد

چندانی به توانایی غلامی ندارد به همین دلیل فعلاً از تمدید قرارداد با او صرف‌نظر کرده‌اند. اما با توجه به اینکه داسیلوا از استقلال رفته و شاید در طولانی مدت این تیم در خط دفاع با کمبود بازیکن مواجه شود این روزها قصد دارند با عارف وارد مذاکره شده و او را در استقلال نگه دارند. غلامی فصل پیش فصل موفق‌تری نداشت و در چند بازی بزرگ از جمله دربی گاف بزرگی داد، این بازیکن اگر قرار است در کنار استقلال بماند باید مواظب اشتباهات تأثیر گذارش باشد.